ДОГОВОР № Д      /2019
на проведение девиационных работ
г. Мурманск                                                                                                                «____»____________2019г.
______________________ (__________________________), в лице ________________________, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с одной Стороны, и Федеральное государственное унитарное предприятие «Национальные рыбные ресурсы» (ФГУП «Нацрыбресурс»), в лице директора Мурманского филиала Полякова Сергея Викторовича, действующего на основании Доверенности № 855/18 от 13.12.2018г., именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с другой Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель обязуется по заявкам Заказчика выполнять и сдавать ему работы по определению и уничтожению остаточной девиации магнитных компасов на судах Заказчика, а Заказчик обязуется принять и оплатить выполненные работы в указанные в настоящем Договоре сроки. От лица Исполнителя работы выполняет Мурманский филиал ФГУП «Нацрыбресурс».
2. ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА

2.1.
Заказчик обязан до выполнения работ по настоящему Договору получать разрешения на проведения работ на акватории порта в службе капитана порта.

2.2. Заказчик обязан направлять Исполнителю Заявки на проведение девиационных работ с подписью и печатью Заказчика, указанием времени и места проведения работ на судах Заказчика по форме (Приложение № 2 к настоящему Договору).
Заявки на проведение девиационных работ направляются Заказчиком в письменной форме по факсу: (8152) 60-74-28 с дублированием на электронную почту murmansk@nfr.ru не позднее чем, за двое суток до даты проведения работ c досылкой оригиналов заявок по адресу: 183038, г. Мурманск, ул. Траловая, д. 38. Заявки являются неотъемлемой частью настоящего Договора. Заявки, направленные посредством электронной связи (электронная почта, факс), имеют для Сторон юридическую силу оригинала.
2.3. Заказчик обязан не позднее, чем за 4 (четыре) часа до момента начала проведения работ или отъезда девиатора в иностранный порт, подтвердить время проведения работ у Исполнителя, связавшись с ним по телефону, указанному в п. 2.3. настоящего договора, либо по адресу места нахождения Исполнителя: г. Мурманск, ул. Траловая, д. 38 (в рабочие дни с 09.00 до 17.00).

2.4. Заказчик обязан подготовить судно к проведению девиационных работ - компасы с пеленгаторами должны быть проверены, палубное вооружение - по-походному.
2.5. Капитан судна Заказчика обязан сообщить дежурному девиатору следующие сведения: уточненное время проведения девиационных работ, наличие разрешения от службы капитана порта на проведение работ, состояние магнитного компаса, дату последней проверки магнитного компаса.

2.6. Доставка девиаторов к месту проведения работ (в том числе в иностранный порт) осуществляется за счет и средствами Заказчика.
2.7. Заказчик обязан подписать Акт выполненных работ в течение 3 (трех) дней с момента его предоставления Исполнителем, либо предоставить мотивированный отказ от его подписания. В случае не предоставления мотивированного отказа в указанный срок, работы считаются выполненными надлежащим образом и принятыми Заказчиком.
2.8. Заказчик обязан обеспечить подготовку, организацию и контроль безопасности рабочих мест для выполнения работ Исполнителем по определению и уничтожению остаточной девиации магнитных компасов на судах Заказчика в соответствии с требованиями законодательных и нормативных актов по охране труда. Заказчик несет полную ответственность за оснащение рабочих мест проверенными Заказчиком техническими средствами и приспособлениями, необходимыми для обеспечения безопасного выполнения работ, таких как: оборудование освещения рабочих мест, дополнительного освещения других участков судна, обеспечение безопасных проходов к районам выполнения работ и прочих требований безопасности.
3. ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ
3.1. Исполнитель обязан провести девиационные работы по определению и уничтожению остаточной девиации согласно Заявкам Заказчика.

3.2. Предусмотренные настоящим Договором работы осуществляются в полном соответствии с:

· Требованиями Международной конвенции по охране человеческой жизни на море 1974(СОЛАС-74, Правила 12, главы 5MSC.72);

· Требованиями Международных стандартов ИСО к магнитному компасу;

· Требованиями ИМО к магнитным компасам «Резолюция ИМОА.382 (10)»;

· Эксплуатационно-технические требованиями, предъявляемыми к навигационному оборудованию морских судов (Российский морской регистр судоходства, «Правила по оборудованию морских судов» 2010 г часть 5, п. 5.2.);

· Наставлениями по организации штурманской службы на морских судах флота РП СССР-1989;

· Инструкцией по организации и проведению девиационных работ на судах Северного бассейна, утвержденной 22.10.2012 г;

· Инструкцией завода-изготовителя магнитных компасов.

3.3. Исполнитель обязан не позднее трех дней с даты выполнения работ предоставить Заказчику акт выполненных работ.
4. СТОИМОСТЬ РАБОТЫ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4.1.  Стоимость выполненных работ (услуг) рассчитывается на основании Тарифов на услуги девиаторов, оказываемых Мурманским филиалом ФГУП «Нацрыбресурс» (Приложение № 1 к настоящему Договору).

4.2. Все услуги оказываются Исполнителем на условиях 100% предоплаты на основании счета, выставленного Исполнителем по Заявке Заказчика. Копия счета на предоплату направляется Заказчику по факсу на номер, указанный Заказчиком в Заявке. Предоплата зачитывается по факту выполнения работ.

Неиспользованная часть предоплаты может быть возвращена Заказчику по письменному требованию Заказчика. Факт предоплаты услуг считается подтвержденным после поступления сведений из банка о зачислении денежных средств на счет Исполнителя.
4.3. В случае переноса срока выполнения работ (по вине Заказчика), оплаченных ранее по счету на предоплату, в виду необходимости их выполнения в выходные и праздничные дни, а также в ночное время Заказчик обязуется оплатить указанные работы в полном объеме в соответствии с условиями настоящего Договора и Тарифами на услуги девиаторов, оказываемыми Мурманским филиалом ФГУП «Нацрыбресурс» в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента предъявления Исполнителем счета, счета-фактуры и акта выполненных работ. Исполнитель имеет право в течение 1 (одного) рабочего дня с даты завершения выполнения работ представить по факсу факсимильные копии указанных документов с последующим предоставлением оригиналов. В таком случае срок наступления исполнения обязательства Заказчиком по оплате выполненных работ исчисляется со дня, следующего за днем направления документов по факсу.
4.4. В случае необходимости Заказчика в увеличении количества выполняемых работ по девиации, оплаченных ранее по счету на предоплату, Заказчик обязуется оплатить работы в полном объеме в соответствии с Тарифами на услуги девиаторов, оказываемыми Мурманским филиалом ФГУП «Нацрыбресурс» в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента предъявления Исполнителем счета, счета-фактуры и акта выполненных работ. Исполнитель имеет право в течение 1 (одного) рабочего дня с даты завершения выполнения работ представить по факсу факсимильные копии указанных документов с последующим предоставлением оригиналов. В таком случае срок наступления исполнения обязательства Заказчиком по оплате выполненных работ исчисляется со дня, следующего за днем направления документов по факсу.
4.5. В случае возникновения разногласий по счетам, Заказчик обязан направить в адрес Исполнителя мотивированную претензию в письменной форме в течение 3 (трёх) рабочих дней с момента получения счета.
4.6. Расходы за банковские операции при переводе денежных средств на счет Исполнителя возлагаются на Заказчика.

4.7.  Оплата осуществляется по банковским реквизитам, указанным в настоящем Договоре, на основании выставленных счетов.

4.8. Исполнитель оставляет за собой право на изменение тарифных ставок на проведение девиационных работ в одностороннем порядке, о чем Исполнитель уведомляет Заказчика за 15 (пятнадцать) суток до ввода нового тарифа. В случае своего несогласия Заказчик вправе расторгнуть настоящий Договор в установленном законом порядке.
5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания Сторонами и действует до 31 декабря 2019 года. Если ни одна из Сторон до 20 декабря текущего года не оповестила другую о желании расторгнуть Договор, его действие продлевается на каждый последующий календарный год неограниченное количество раз.
5.2. Изменение, расторжение, прекращение и продление Договора производится по взаимному решению Сторон на условиях и в порядке, предусмотренном Гражданским кодексом Российской Федерации.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. За невыполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
6.2. В случае отказа от выполнения работ за 4 часа и менее до времени, указанного в заявке, Заказчик выплачивает Исполнителю неустойку в размере 20% от стоимости работ, предусмотренной разделом 4 настоящего договора.
6.3. Сторонами согласовано, что положения статьи 317.1 Гражданского кодекса Российской Федерации не применяются к обязательствам Сторон, установленным настоящим Договором.
6.4. Уплата неустойки не освобождает Стороны от исполнения обязательств по настоящему Договору.
7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1. Стороны предпримут все необходимые меры для урегулирования споров и разногласий, возникших в связи с исполнением настоящего Договора, путем переговоров.

7.2. Споры и разногласия, которые Стороны не смогут решить путем переговоров, подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Мурманской области.

7.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах - по одному для каждой из Сторон. Оба экземпляра настоящего Договора имеют одинаковую юридическую силу.

7.4. К настоящему Договору прилагаются и являются его неотъемлемыми частями:

- Приложение № 1 - Тарифы на услуги девиаторов, оказываемые Мурманским филиалом ФГУП «Нацрыбресурс».
- Приложение № 2 – Форма Заявки.
8. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Заказчик:

___________________
________________ /_________________/
            М.П.
	Исполнитель:

ФГУП «Нацрыбресурс»
Юридический адрес: 115114, г. Москва, 1-й Дербеневский переулок, дом 5, строение 4, офис 201, пом. II, ком. 10
ИНН 7702252795
ОГРН 1027700128488

Мурманский филиал ФГУП «Нацрыбресурс»

Адрес местонахождения филиала: 183038, г. Мурманск, ул. Траловая, д. 38
e-mail: murmansk@nfr.ru
КПП 519002001  ОКПО 94322253
Мурманское отделение №8627 ПАО Сбербанк г.Мурманск
БИК 044705615

кор/счет 30101810300000000615

р/с           40502810841000100110
Директор Мурманского филиала

____________________ С.В. Поляков
                      М.П.

Приложение № 1
к договору на проведение девиационных работ
№  Д_______/2019 от «___»______20___г.
Тарифы на услуги девиаторов,

оказываемые Мурманским филиалом ФГУП «Нацрыбресурс» с 01.01.2019 года (утверждены Приказом № 259-01 от 08.11.2018г.)
	№ п/п
	Наименование услуги
	Ед. изм.
	Ставка, руб.

	Без учета НДС*
	С учетом НДС (20%)

	1.
	Уничтожение и определение остаточной девиации магнитного компаса

	1.1.
	при наличии на судне 1 (одного) компаса и составлении 1 (одной) таблицы девиации
	за одно судно
	28 385,37
	34 062,44

	1.2.
	при наличии на судне 2 (двух) компасов и составлении 2 (двух) таблиц девиации
	за одно судно
	42 578,08
	51 093,70

*При оказании услуг на судах заказчика в иностранном порту в соответствии со ст.148 НК РФ

¹При оказании услуг в выходные и праздничные дни к тарифу применяется повышающий коэффициент равный 1,5;

²При оказании услуг в вечернее и ночное время (с 19:00 до 06:00) к тарифу применяется повышающий коэффициент равный 1,2.

	Заказчик:

________________ /_______________/
            М.П
	Исполнитель:

ФГУП «Нацрыбресурс»
Директор Мурманского филиала

 ____________________ С.В. Поляков
                        М.П.

Приложение № 2
к договору на проведение девиационных работ
№  Д_______/2019 от «___»______20___г.
Заявка
Заказчик_______________________________________________________________________________  в лице
                                                                 (наименование организации)
________________________________________________________просит произвести
                                      (ФИО руководителя организации / директора)

девиационные работы на магнитные компасы в количестве__________ штук:
	№
	Судно
	Дата проведения девиационных работ
	Наличие разрешения от службы капитана порта на проведение работ
	Состояние магнитного компаса
	Дата последней проверки магнитного компаса

В соответствии с п. 4.2. Договора № Д_______/2019 на проведение девиационных работ от «____» _____________________ 2019г. Заказчик_________________________________________ просит выставить счет на предоплату и направить его копию по факсу на номер Заказчика___________________________.
Оплату по безналичному расчету согласно договору и действующим с 01 января 2019 года тарифам на девиацию, утвержденным Приказом № 259-01 от 08.11.2018г.,  гарантируем.

Телефон/факс Исполнителя 8 (8152) 60-74-28

Контактный телефон Заказчика:__________________________
	Заказчик:

________________ /________________/
            М.П
	Исполнитель:

ФГУП «Нацрыбресурс»

Директор Мурманского филиала

 ____________________ С.В. Поляков
                        М.П.